
DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE POUYASTRUC 

 

Séance du 30 juin 2020 

 

Présents : Mrs ALEGRET Christian, COMBES Joël, DEBAT Serge, DUCASSE Christophe, IRIGOYEN 

Bruno, LEGRAND Clément, PAILHAS Michel, TEILH Jérôme, THUILLER Alain. 

Mmes BERTHIER Aline, CASTAING Marie-JAN, DUBIE Karine, DUPUY Annie, CAYEZ Cathy 

 

Absents(es) excusés (es): BERNARD Lionnel 

Procuration :  

Secrétaire : BERTHIER Aline 

 

26. Objet de la délibération : 7. Finances locales /7.8 Fonds de concours 

Réserve incendie 2020 : demande de fonds de concours auprès de la 3 CVA 

 

Le conseil municipal, 

 

Vu l’article L5214-16 et suivant du code général des collectivités territoriales, 

 

Entendu l’exposé de Monsieur le maire proposant de solliciter un fond de concours auprès de la communauté 

des communes des coteaux du Val d’Arros pour le projet suivant :  

• Création d’un poteau incendie Chemin de la Fontaine à Pouyastruc 

• Coût total HT : 7 263,22 € 

• DETR 2020 : 3 632,00 € 

• Fonds de concours 3CVA : 1 815,81 € 

• Autofinancement : 1 815,81 € 

 

Après en avoir délibéré et à l’unanimité. 

 

Approuve le plan de financement comme suit : 

 

Décide de solliciter le versement d’un fonds de concours de 1 815,81 € à la communauté de communes des 

coteaux du Val d’Arros soit 25% de l’opération. 

 

Autorise Monsieur le maire à signer les actes afférents à ce dossier. 

 

27. Objet de la délibération : 7. Finances locales /7.1 Décisions budgétaires 

Budget principal : vote du budget principal 2020 

Rectification matérielle de la délibération n°27 de 2020 du 30 juin 2020 

 

Après présentation du budget principal par Monsieur le maire, le conseil municipal adopte à 

l’unanimité le budget principal pour 2020. 

 

    FONCTIONNEMENT 2020 

Fonctionnement Dépenses Budget Fonctionnement Recettes Budget 

011Charges à caractère général 120 400.00 002 Excédent de fonctionnement 449 048.00 

012 Charges de personnel 105 600.00 013 Atténuation de charges  

014 Atténuations de produits 37 927.00 042 Opérations d’ordre entre section  

022 Dépenses imprévues 10 000.00 70 Produits des services 17 560.00 



023Virement section 

investissement 

550 904.00 73 Impôts et taxes 211 996.00 

65 Autres charges de gestion 58 600.00 74 Dotations et participations 183 407.00 

66 Charges financières 5 500.00 75 Autres produits de gestion 43 230.00 

67 Charges exceptionnelles 10 500.00 76 Produits financiers 112.00 

042Chapitre ordre entre section  77 Produits exceptionnels 0.00 

6811 Dotation aux amortissements 5 922.00   

TOTAL DEPENSES 905 353.00 TOTAL RECETTES 905 353.00 

      RF-DF = 0.00 

 

INVESTISSEMENT 2020 

Investissement Dépenses Budget Investissement recettes Budget 

  002 Solde d’exécution investissement 

reporté 

 

001 Solde d’exécution reporté  334 421.00 021Virement section de section 

fonctionnement 

550 904.00 

16 Emprunts et dettes 

assimilées 

50 991.00 040 Opération d’ordre entre section  

020 Dépenses imprévues 29 741.00 28 Amortissements immobilisation 5 922.00 

20Immobilisations 

incorporelles 

0.00 10222 FCTVA 53 889.00 

  10226 Taxe d’aménagement 0.00 

204Subventions d’équipement 

versées 

92 128.00 1068 Excédent de fonctionnement 334 421.00 

21Immobilisations corporelles 179 547.00 13 Subvention d’investissement 327 515.00 

23 Immobilisations en cours 591 305.00 1641 Emprunts et dettes assimilées 1000.00 

  27Autres immobilisations financières 4 482.00 

TOTAL DEPENSES 1 278 133.00 TOTAL RECETTES 1 278 133.00 

 RI-DI = 0.00  

 

28. Objet de la délibération : 7. Finances locales /7.1 Décisions budgétaires 

Budget principal : vote du budget annexe 2020. 

Rectification matérielle de la délibération n°28 de 2020 du 30 juin 2020. 

 

Après présentation du budget annexe par Monsieur le maire, le conseil municipal adopte à 

l’unanimité le budget annexe 2020. 

 

FONCTIONNEMENT 2020 

Fonctionnement dépenses Budget Fonctionnement recettes Budget 

011 Charges à caractère général  14 500.00 002 Excédent de fonctionnement 41 287.00 

012 Charges de personnel 7000.00 042 Opération d’ordre entre section 22 185.00 

023 Virement section 

investissement 

37 125.00 70 Produits des services  46 000.00 

66 Charges financières 9 135.00 74 Subvention d’exploitation 11 737.00 

68 Dotations aux amortissements 49 449.00   

022 Dépenses imprévues 4 000.00   

TOTAL DEPENSES 121 209.00 TOTAL RECETTES 121 209.00 

RF-DF = 0.00 



 

 

INVESTISSEMENT 2020 

Investissement dépenses Budget Investissement recettes Budget 

001 Déficit d’investissement reporté 248 179.00 001 Excédent d’investissement 

reporté 

 

1641 Remboursement d’emprunts 18 004.00 010 Dotation-Fonds divers  

040 Opération entre section  1068 Excédent de fonctionnement 248 179.00 

13911Subvention investissement 

Agence Eau 

15 495.00 021 Virement section 

fonctionnement 

13 125.00 

13913Subvention investissement 

Département 

6 690.00 13 Subvention d’investissement  

21 Immobilisations corporelles    

2155 Outillage industriel 2000.00 040 Opération ordre entre section  

23 Immobilisations en cours  28 Amortissements  

2313 Immob En cours construction 11 000.00 281532- Amortissement réseau 34 829.00 

2315Immobilisation. En cours 

installations techniques 

30 385.00 281351Amortissement bat. Exploit 807.00 

020 Dépenses imprévues 3000.00 281562 Amortissement STEP 12 464.00 

  28188 Amortissement postes 

refoulement 

1 349.00 

TOTAL DEPENSES 334 753.00 TOTAL RECETTES 334 753.00 

    RI-DI=0.00  

 

 

29. Objet de la délibération : 7. Finances locales / 7.5 Subventions 

Vote des subventions 2020 aux associations. 

 

6574 Subventions versées aux associations 2020 

  

 

Association Pl’uriel 

  200.00 

 

 

30. Objet de la délibération : Questions diverses 

 

Néant. 

 

Séance du 30 juin 2020 

7. Finances locales /7.8 Fonds de concours 

Réserve incendie 2020 : demande de fonds de concours auprès de la 3 CVA 

7. Finances locales /7.1 Décisions budgétaires 

Budget principal : vote du budget principal 2020 

Rectification matérielle de la délibération n°27 de 2020 du 30 juin 2020 

7. Finances locales /7.1 Décisions budgétaires 

Budget principal : vote du budget annexe 2020. 

Rectification matérielle de la délibération n°28 de 2020 du 30 juin 2020. 

7. Finances locales / 7.5 Subventions 

Vote des subventions 2020 aux associations. 



 

 

 

Séance du 30 juin 2020 

 

PAILHAS Michel 

 

ALEGRET Christian 

 

BERTHIER Aline 

 

DEBAT Serge 

 

LEGRAND Clément 

 

BERNARD Lionnel 

 

CASTAING Mary-Jan   

 

CAYEZ Catherine 

 

COMBES Joël 

 

DUBIE Karine 

 

DUCASSE Christophe 

 

DUPUY Annie 

 

IRIGOYEN Bruno, 

 

TEILH Jérôme, 

 

THUILLER Alain. 

 

 

 

 


